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
ro César, Simone Mouzzy, Ticiana Duailibe e 
Uimar Júnior. Ingressos valor: R$ 40 à ven-
da com o cantor e na bilheteria do evento..

Um cineasta foge durante o processo de realização de seu novo fi lme 
e, ao ser capturado, não tem outra saída a não ser repetir o que fez Xeraza-
de em As Mil e Uma Noites, onde precisava contar uma história diferente a 
cada noite para não ser degolada pelo rei, seu marido - no caso em ques-
tão, os algozes são os demais integrantes da equipe de fi lmagens. Desta 

forma, ele passa a apresentar narrativas baseadas na crise vivida por Por-
tugal entre os anos de 2013 e 2014, que fez com que a população local vi-

vesse sob forte austeridade econômica. Os contos deste volume são O Ho-
mem de Pau Feito, A História do Galo e do Fogo e O Banho dos Magnífi cos. 
Horários de exibição: quinta, dia 20 de outubro,18h e 20h; sexta, dia 21 as  

18h e 20h; sábado,22, 18h e 20h; domingo, 23,: 18h e 20h.

As Mil e Uma Noites
no Praia Grande

GETTY IMAGES/AFP

MALHAÇÃO
Joana afi rma a Caio que Ricardo também deverá fazer 
o exame de DNA. Gabriel se reaproxima de Bárbara. 
Nanda teme perder Rômulo por conta do campeo-
nato de boxe que ele participará. 

SOL NASCENTE
Mario deixa o hospital. Chica visita Alice. Cesar co-
memora com Sinhá por ter conseguido a procuração. 
Júlia estranha o comportamento de Wagner. Leni-
ta pede para Felipe levar um presente para Sirlene 
em São Paulo. 

HAJA CORAÇÃO
Tancinha sente-se mal e Beto a leva para casa. Adô-
nis pressiona Nair para contar a verdade para ele e 
os irmãos. Tamara pede para Penélope deixar que 
ela fi que com Apolo.

CÚMPLICES DE UM RESGATE
Lola, Meire e Dinho ensaiam. Os irmãos Vaz ques-
tionam Priscila para saber se foi ela quem vazou a 
notícia na imprensa sobre as gêmeas trocarem de 
lugar na C1R. Isabela faz uma festa surpresa para dei-
xa Téo mais feliz. 

A LEI DO AMOR
Helô decide se afastar de Pedro. Flávia tem um mau 
pressentimento sobre a consulta de Isabela e Zeli-
to a Mileide. Tião ameaça Tiago para que ele se case 
com Letícia.

 

São Luís, sexta-feira, 21 de outubro de 2016

www.oimparcial.com.br
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Projeto Estação da Música

Com shows dos cantores e compositores maranhenses Gerude e 
Ronald Pinheiro, o projeto, que contempla a realização de doze apre-
sentações gratuitas em praças de toda a região metropolitana da ca-
pital, inicia o quarto fim de semana de shows, com a edição do dia 22 
de outubro, no Largo do Caroçudo, no bairro da Madre Deus. Para a 
apresentação na Madre Divina, teremos a participação especial da 

cantora Fernanda Garcia, que sobe no palco, às 19h, e abre a noite de 
show, cantando clássicos do samba. Esta é a primeira temporada do 
Projeto Estação da Música. Na ocasião, Gerude e Ronald Pinheiro se-

rão acompanhados por João Gerude e Eduardo Pinheiro. 
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTU-
NIDADE ÚNICA! Vende 
exc. Casa em cond. De 
alto padrão, reforma-
da e ampliada c/ 200 
m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de 
lazer c/ churr. (privati-
vo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca 
tempo! Venha conferir! 
3227-3099 / 9973-4073 
www.bmendesimoveis.
com.br

Quer vender, alugar, 
passar ou trocar? 
Anuncie. É só ligar: (98) 
3212-2087  ou nos envie 
e-mail para: temclas-
sificados@oimparcial.
com.br

ARAÇAGY CA000124 - Ven-
de-se casa duplex no Al-
phaville,  c/1 ste master 
e 2 semi-suítes,coz., dce, 
vagas de garagem VEN-
DA 420.000,00 TR: 99983-
2772 OI / 98223-8422 TIM 
/ 3181-4600 / 2108-2960

ARAÇAGY - AP000140 
Vendo casas em cond. fe-
chado no Freedom Resi-
dence, c/3 qrtos, 113m², 
mais de 10 itens de lazer. 
R$ 279.000,00 Tr: 99983-
2772 OI / 98223-8422 TIM 
/3181-4600/ 2108-2960

ARAÇAGY - Vendo casa 
c/2 qrtos s/1 ste, wc so-
cial, sala, coz.americana, 
churr., lavanderia, qntal e 
garagem p/4 carros R$ 250 
mil TR: 32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 www.
ayrtonejulioimoveis.com.br 
COD: 9156

Vende exe. casa dup. c/ 
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